Numero de utentes inscritos para cirurgia, acumulado por hospital e especialidade

Julho de 2016

N° Registos SIGLICA

Local HDES
Especialidade § g § 2 é § 2 §
Situagao LIC 2 g § § % §_ g §
& 2 S | & g 2 2 2}
a < O n <
Cardiologia - - - - - - - -
Cirurgia Geral - 139 46 134 32 - 61 -
Cirurgia Maxilo-Facial - 8 15 14 3 - - -
Cirurgia Pediatrica - 12 - 11 - - - -
Cirurgia Plastica - 24 2 20 2 - 66 -
Cirurgia Vascular - 34 2 28 2 - 6 -
Estomatologia - 3 - 3 - - 3 -
Gastrenterologia - - - - - - - -
Ginecologia - 53 12 20 6 - - -
Neurocirurgia - 14 2 10 3 - 1 -
Obstetricia - - - - - - - -
Oftalmologia - 35 6 65 15 - 67 -
Ortopedia - 53 2 45 7 - - -
Otorrinolaringologia - 30 2 22 7 - 13 -
Pneumologia - - - 3 1 - - -
Urologia - 14 1 23 3 - 5 -
N/E - - - - - - - -
Total do més julho 2016 - 419 90 398 81 - 222 -
Acumulado do hospital - 7 658 92 398 81 - 2 045 4

SIGLICA - Sistema Informatico de Gestéo da Lista de Inscritos para Cirurgia dos Agores.

HDES - Hospital do Divino Espirito Santo, E.P.E.; HSEIT - Hospital de Santo Espirito da llha Terceira, E.P.E.; HH - Hospital da Horta, E.P.E.

LIC - Lista de Inscritos para Cirurgia.

Pré-inscritos - utentes com indicagéo cirurgica, que ainda ndo entregaram o consentimento informado.
Inscritos - utentes a aguardar cirurgia.

Agendados - utentes com a data da cirurgia agendada.

Operados - utentes submetidos a cirurgia.

Cancelados - utentes retirados da lista de espera cirdrgica por deciséo do proprio, ou ndo ser necessaria a cirurgia.

HSEIT

Operados

w

57
11
16

24

197

197

Cancelados
Suspensos
Pré-Inscritos
Inscritos

Agendados

16

10

7

127

Operados

14
16
11

77

77

Cancelados
Suspensos

PR ke



Suspensos - utentes com a cirurgia agendada que, por motivos clinicos, ndo foram operados e aguardam nova marcagéo.



