Número de utentes inscritos para cirurgia, acumulado por hospital e especialidade

Julho de 2016

Especialidade								Nº Reg	istos SIG	LICA								
	Local	al HDES						HSEIT					нн					
	ituação LIC	Pré-Inscritos	Inscritos	Agendados	Operados	Cancelados	Suspensos	Inscritos	Agendados	Operados	Cancelados	Suspensos	Pré-Inscritos	Inscritos	Agendados	Operados	Cancelados	Suspensos
Cardiologia		-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-
Cirurgia Geral		-	139	46	134	32	-	61	-	37	3	-	28	4	33	27	8	-
Cirurgia Maxilo-Facial		-	8	15	14	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cirurgia Pediátrica		-	12	-	11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cirurgia Plástica		-	24	2	20	2	-	66	-	8	1	-	-	-	-	-	-	-
Cirurgia Vascular		-	34	2	28	2	-	6	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-
Estomatologia		-	3	-	3	-	-	3	-	1	-	-	-	-	-	1	-	-
Gastrenterologia		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ginecologia		-	53	12	20	6	-	-	-	6	-	-	-	-	6	-	1	-
Neurocirurgia		-	14	2	10	3	-	1	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-
Obstetricia		-	-	-	-	-	-	-	-	7	-	-	-	-	-	2	1	-
Oftalmologia		-	35	6	65	15	-	67	-	57	3	-	-	1	6	14	1	-
Ortopedia		-	53	2	45	7	-	-	-	11	-	-	1	28	6	16	1	-
Otorrinolaringologia		-	30	2	22	7	-	13	-	16	-	-	-	2	16	11	1	-
Pneumologia		-	-	-	3	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Urologia		-	14	1	23	3	-	5	-	24	1	-	11	-	10	6	7	-
N/E		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total do mês julho 2016		-	419	90	398	81	-	222	-	197	8	-	40	35	77	77	20	-
Acumulado do hospital		-	7 658	92	398	81	-	2 045	4	197	8	6	104	589	127	77	20	9

SIGLICA - Sistema Informático de Gestão da Lista de Inscritos para Cirurgia dos Açores.

HDES - Hospital do Divino Espírito Santo, E.P.E.; HSEIT - Hospital de Santo Espírito da Ilha Terceira, E.P.E.; HH - Hospital da Horta, E.P.E.

LIC - Lista de Inscritos para Cirurgia.

Pré-inscritos - utentes com indicação cirurgica, que ainda não entregaram o consentimento informado.

Inscritos - utentes a aguardar cirurgia.

Agendados - utentes com a data da cirurgia agendada.

Operados - utentes submetidos a cirurgia.

Cancelados - utentes retirados da lista de espera cirúrgica por decisão do próprio, ou não ser necessária a cirurgia.

Suspensos - utentes com a cirurgia agendada que, por motivos clínicos, não foram operados e aguardam nova marcação.